Que, el Departamento Ejecutivo Municipal ha elaborado un 
Proyecto al efecto y a fin de ser sometido a la consideración del Honorable 
Concejo Municipal. 

Por todo ello el 
Honorable Concejo Municipal, 

Ordena: 

ARTÍCULO 1º: Fijese en la suma de Pesos OCHO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y CINCO MILLONES ($8.965.000.000) el total de Erogaciones de la 
Administración Municipal para el ejercicio 2023, conforme se indica a 
continuación y analíticamente en los Anexos V a XV de la presente Ordenanza. 

Concepto G. Corrientes   G. Capital Transferencias A. Financieras    Total 

Administración 

Central 

5.774.023.000 1.846.085.000   93.607.000 1.252.250.000 8.965.000.000 

TOTALES 5.774.023.000 1.846.085.000   93.607.000 1.252.250.000 8.965.000.000 

ARTICULO 2º: Estímase en la suma de pesos OCHO MIL SEISCIENTOS 
ONCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 8.611.800.000) el total de 
Recursos de Administración Municipal para el ejercicio 2023, destinados a 
atender los gastos fijados en el artículo anterior, conforme se indica a 
continuación y analíticamente en los anexos I a IV de la presente 
Ordenanza. 

Concepto RR.

[...]

Capital Transferencias         F. Financieras Total 

Administración 

5.282.000.000 6.600.000 1.423.200.000 1.900.000.000

8.611.800.000 

Central 

TOTALES 5.282.000.000 6.600.000 1.423.200.000 1.900.000.000

8.611.800.000 

ARTICULO 3º: Estímase en la suma de pesos TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 353.200.000) el desequilibrio 
presupuestario de la Administración Municipal para el ejercicio 2023. 

ARTICULO 4º: Determinase que se afectarán en el presente ejercicio los 
fondos provenientes del Fondo Municipal de Obras Públicas (F.M.O.P.) a la 
ejecución del Plan de Trabajos Públicos de la Administración Municipal.